ПРОТОКОЛ № 11
заседания Проектного комитета
администрации Нефтеюганского района
	30 октября 2017 года
	    г. Нефтеюганск

Председательствовала:
	Лапковская Галина Васильевна
	– Глава Нефтеюганского района

Принимали участие:
Члены Проектного комитета: 8 человек.
Приглашенные: 9 человек.
Полный список участников заседания Проектного комитета администрации Нефтеюганского района приведен в приложении 1 к протоколу.
Повестка дня:
1. О ходе реализации проектов департамента культуры и спорта:
«Строительство культурно-образовательного комплекса гп.Пойковский Нефтеюганского района»;
«Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса сп.Сингапай Нефтеюганского района».
	2.  Рассмотрение планов реализации мероприятий и достижения показателей в рамках портфелей проектов.

 1.	О ходе реализации проектов департамента культуры и спорта:
(Венедиктов, Убасов)
Решили:
1.1.    Продлить срок исполнения поручения по пункту 1.3 Протокола № 10 заседания Проектного комитета от 28 сентября 2017 года по подготовке запроса на изменение параметров проекта, содержащихся в управленческих документах по проекту: «Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса сп.Сингапай Нефтеюганского района»  до  13  ноября  2017  года.
1.2. [bookmark: _GoBack]    Руководителю проекта «Строительство культурно-образовательного комплекса гп.Пойковский Нефтеюганского района» предоставить на рассмотрение Проектного комитета администрации Нефтеюганского района запрос на изменение  о приостановлении реализации проекта в связи с принятием решения о расторжении контракта с генподрядчиком ООО «Монтажстройкомплекс».
1.3. Отметить некачественное исполнение поручений Проектного комитета администрации Нефтеюганского района Департаментом культуры и спорта Нефтеюганского района и МКУ «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района».

2.  Рассмотрение планов реализации мероприятий и достижения показателей в рамках портфелей проектов:
(Шумейко, Кошаков, Калашников)
 Решили:
 2.1. Комитету по экономической политике и предпринимательству в соответствии с обнавленной декомпозицией  от 27 октября 2017 года по портфелю проектов «Совершенствование и внедрение положений регионального инвестиционного стандарта» обеспечить выполнение мероприятия «Внесение изменений в регламент по сопровождению инвестиционных проектов в муниципальном образовании, в части регулирования взаимодействия с исполнительными органами государственной власти и институтами развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
Срок: до 15 декабря 2017 года.
2.2. По портфелям проектов:  «Подключение (технологическое присоединение) к газовым сетям»,  «Подключение (технологическое присоединение) к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения», «Получение разрешения на строительство и территориальное планирование», «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества» прилагаемую информацию о ходе реализации мероприятий и достижения показателей портфелей проектов по состоянию на 30 октября 2017 года принять к сведению.
2.3. Руководителям структурных подразделений осуществляющих реализацию мероприятий в портфелях проектов своевременно обеспечить исполнение подпунктов 2.2 и 2.3 распоряжения администрации Нефтеюганского района от 17 марта 2017 года № 140-ра.

Глава Нефтеюганского района,
председатель Проектного комитета                                                      Г.В.Лапковская

Секретарь Проектного комитета                                                          Ю.Р.Катышева